ATA 019/2019 – REUNIÃO DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO,

LEVANTAMENTO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL DE BENS MÓVEIS,

IMÓVEIS, ÚTEIS E INSERVÍVEIS DO PREV-XANGRI-LÁ.

Aos dezenove dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, na sala

do RPPS, em virtude da nomeação da Comissão de Inventário de Bens do

PREV-XANGRI-LÁ, constante na Portaria n° 201/2018, reuniram-se a

Presidente da Comissão, Sra. Priscila Simone Ebert de Miranda e o Sr. Bruno

Oliveira Fraga, membro da Comissão, para realização de reunião previamente

agendada.

A Comissão se reuniu para tratar sobre a baixa do bem de número 26 –

Computador gabinete marca NIT. O bem foi entregue ao setor de CPD há

alguns meses para verificação de possível conserto (conforme tratado na ata

014/2019). O chefe do setor, Sr. Alexandre nos entregou o memorando de

número 018/2019 – laudo constatando defeito em sua placa-mãe e no HD, o

bem foi desmontado e descartado por estar impossibilitado para uso e sendo

inviável seu conserto. O laudo se encontra anexado à ata.

A Comissão irá proceder com a baixa do item da sua listagem de bens

patrimoniais, pois o mesmo continua ativo e tendo sua depreciação calculada

mês a mês.

Nada mais a constar, essa ata é lida e assinada por todos os membros

da Comissão de Inventário.

_______________________

Priscila S. Ebert de Miranda

Presidente da Comissão

_______________________

Bruno Oliveira Fraga

Membro da Comissão